

خطر از سرگیری اشاعه هسته‌ای با پایان توافق هسته‌ای ایران

theguardian

● این هفته دولت فرانسه از دیدارهای آتی در سازمان ملل برای قانع‌کردن دونالد ترامپ، جهت ترک‌نکردن توافق هسته‌ای با ایران استفاده خواهد کرد. فرانسه همدار می‌دهد که فروپاشی توافق هسته‌ای باعث «اشاعه ماریج تسلیحاتی» در خاورمیانه خواهد شد. ژان ایو لودریان گفته: ایران شرایط و متن توافق‌نامه سال ۲۰۱۵ را رعایت کرده و اقدامات حقیقت‌یابی به طرزى اکید از سوى آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای اجرا شده است. از سوى دیگر ترامپ ادعا کرده که تهران حداقل روح توافق‌نامه هسته‌ای را نقض کرده است. ترامپ تهدید کرده هنگامی که وزارت خارجه ایالات متحده، درباره اجرای توافق در روز ۱۵ اکتبر گزارش دهد، همکاری ایران بر اساس برجام را تأیید نخواهد کرد. لودریان استدلال کرده این توافق برای امنیت جهانی امری حیاتی است؛ او به روزنامه‌نگاران گفته: «حفظ توافق هسته‌ای به منظور جلوگیری از اشاعه ماریج تسلیحاتی امری اساسی است». اما ترامپ در دیدار خود با بنیامین نتانیاهو، در جلسه آغاز مجمع عمومی سازمان ملل، به طرزى پر حرارت مشغول لابی‌کردن برای اعمال تجدیدنظر رادیکال در متن توافق‌نامه یا رهاکردن آن است. در آغاز این جلسه نتانیاهو گفته: «من در انتظار بحث با شما درباره اینکه چگونه می‌توانیم آنچه را که شما دقیقاً و به‌درستی یک توافق وحشتناک با ایران نامیده‌اید، مورد بررسی قرار دهیم و همچنین خواهان روشن‌شدن این مسئله هستم که چگونه ما می‌توانیم توسعه‌طلبی رشد‌یابنده ایران در منطقه مخصوصاً در سوریه را به عقب برانیم». ترامپ بعد از آن با امانوئل مکرون دیدار داشته؛ از مکرون انتظار می‌رفت که درست استدلالی مخالف استدلال نتانیاهو را مطرح کند. اما لودریان گفته: فرانسه تلاش خواهد کرد تا ترامپ را قانع کند که این انتخاب، انتخابی مهم است. هنگامی که از او پرسیده شده در صورتی‌که ایالات متحده توافق هسته‌ای را به‌واسطه تحمیل تحریم‌های جدید لغو کند این توافق دوام خواهد یافت یا نه، او منفعلانه عمل کرد. به نظر می‌رسد که امضاکنندگان توافق هسته‌ای – فرانسه، بریتانیا، آلمان، چین، روسیه و ایران – پای امضای خود بايستند. لودریان با بیان دوباره هزینه سنگین فروپاشی توافق هسته‌ای گفته: «این مسئولیتی بزرگ است».

پاسخ‌های ایرانی به دغدغه‌های فرانسوی

لودریان: پاریس به برجام پایبند است



عبدالکریم سلیمانی، وزیر امور خارجه ایران، با ژان-یو لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه، در تهران.

فراتر از خبر

ژان ایو لودریان کیست؟

با حضور امانوئل مکرون جوان در کاخ الیزه، ژان ایو لودریان، دانش‌آموخته رشته تاریخ به‌عنوان وزیر خارجه فرانسه معرفی شد. او خیلی زود به فعالیت سیاسی علاقه‌مند شد؛ در دهه ۱۹۷۰ میلادی، لودریان در ۲۶ سالگی به حزب سوسیالیست فرانسه پیوست. حضور در معاونت شهرداری شهر کوچک «لوریان» در غرب فرانسه، سکویی بود برای پرش او که خیلی زود در حزب سوسیالیست پیشرفت کرد و در ۳۰ سالگی وارد مجلس ملی فرانسه شد. لودریان ابتدا تا سال ۱۹۹۳ و سپس از سال ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۷ نماینده مجلس بود. او بین سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۷ در کابینه فرانسوا اولاند، وزیر دفاع فرانسه بود؛ دوره‌ای که در آن، خروج نیروهای فرانسوی از افغانستان ممکن شد. حالا او در وزارت خارجه فرانسه تلاش می‌کند مکرون شعار مهم خود را عملیاتی کند: «فرانسه قوی، متحد و باز»؛ نقش آفرینی فرانسه در منطقه و در خاورمیانه نیز مهم‌ترین است که آنها دنبال می‌کنند.

«توان دفاعی ایران تهدیدکننده هیچ کشوری نبوده و توسعه آن بدون تأثیرپذیری از مؤلفه‌های سیاسی، تابعی از نیازمندی‌های امنیتی و تهدیدات بالقوه کشور است». دبیر شورای عالی امنیت ملی قطع‌نامه اخیر پیشنهاد برخی کشورهای اروپایی در مورد یمن را نادمی‌کننده و علامت بی‌تفاوتی کشورهای غربی به نسل‌کشی و نقض حقوق بشر در یمن و فجایع انسانی در این کشور عنوان کرد. «چشم‌پوشیدن از محاصره شدید مردم مظلوم و بی‌دفاع یمن و بی‌تفاوتی نسبت به شیوع گسترده قحطی و بیماری در این کشور شائبه ترجیح منافع اقتصادی حاصل از پشتیبانی از عربستان سعودی و امارات را ایجاد کرده و بیانگر استاندارد دوگانه و قابل‌معامله‌بودن جان‌انسان‌ها در نظر مقامات برخی کشورهای اروپایی و آمریکا است». او دستاوردهای سیاسی و میدانی اخیر در سوریه را حاصل استقرار و فعالیت دولت قانونی در این کشور عنوان کرد و افزود: «در صورت توقف رویکرد حمایتی از معارضان و تروریست‌های مسلح و پیگیری مسیر گفت‌وگوهای سوری-سوری، ثبات و آرامش به این کشور بازخواهد گشت». همچنین ژان لودریان، از برخورد فعال ایران با توافق‌نامه برجام و اجرای کامل تعهدات ابراز خرسندی کرد و گفت: «دولت فرانسه ضمن تأکید بر ضرورت پایبندی طرف‌های امضاکننده برجام به تعهدات خود، مواضع آمریکا را موجب شگفتی این توافق‌نامه بین‌المللی می‌داند و با آن مخالف است». او با اشاره به اقداماتی که از سوی فرانسه و سایر کشورهای اروپایی به منظور تسهیل مرادفات بانکی با ایران در جریان است، تصریح کرد: «به‌زودی راهکارهای جدیدی به منظور ایجاد گشایش‌های جدی در روابط پولی و بانکی میان ایران و فرانسه اعلام خواهد شد».

ظریف: موضوع موشکی ایران خارج از قطع‌نامه ۲۲۳۱ است

دومین دیدار لودریان، با محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران بود که ظهر دوشنبه انجام شد. محور اصلی گفت‌وگوی این دیدار به گزارش «ایرنا»، روابط دوجانبه ایران-فرانسه، اجرای برجام، مسائل منطقه‌ای، به‌ویژه سوریه و یمن بود. ظریف در این دیدار با اشاره به موضع اصولی فرانسه و اروپا درباره برجام، از برخی رفتارها و اظهارات مقامات اروپایی در اجرای برجام و نیز تأثیرپذیری از فشار آمریکایی‌ها انتقاد کرد.

او گفت: «برجام به‌عنوان یک توافق چندجانبه که اروپا هم در به‌ثمرر رسیدن آن سهیم بود و به گواهی ۱۰ گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ایران کاملاً به آن پایبند بود؛ درحال‌حاضر دست‌خوش بازی‌های غیرمنطقی و سیاسی‌کاری‌های آمریکایی‌ها شده است که اروپا می‌تواند نقش سازنده‌تری در حفظ این دستاورد بین‌المللی ایفا کند و قبل از هر چیز ضمن اجرای کامل تعهدات خود، آمریکا را برای اجرای تعهدات خود در برجام تحت فشار قرار دهد و اجازه ندهد آمریکا با وجود بدعهدی‌ها و نقض‌های خود، خواست‌های غیرمنطقی و غیرحقوقی نیز مطرح کند». به گفته ظریف، حفظ این دستاورد دیپلماتیک بین‌المللی باید برای همه ما به یک اندازه مهم باشد و حمایت در گشتار کافی نیست. اگر قرار است جامعه بین‌المللی تلاش کند یک طرف را راضی به ماندن در توافق هسته‌ای کند، این ایران است که باید راضی شود، نه آمریکا. آمریکا نهنتها در اجرای تعهدات خود بدعهدی نهاده‌اند داشته است؛ بلکه حتی مانع اجرای تعهدات اروپا هم شده است.

فرانسه به برجام اعتقاد راسخ دارد

نوبت به لودریان رسید. او با یادآوری تصمیم کشورش در احترام به برجام و حفظ و اجرای آن، گفت: «اروپا به‌ویژه فرانسه متعهد و علاقه‌مند به اجرای برجام با وجود فشارهای آمریکاست. ما درباره همکاری‌های بانکی اقدامات خوبی را شروع کردیم و سرمایه‌گذاری شرکت‌های فرانسوی در ایران پس از برجام رشد چشمگیری داشته است که ضمانت‌های صادراتی و گشایش خطوط اعتباری ازجمله نشانه‌های این همکاری است». وزرای امور خارجه ایران و فرانسه همچنین در این دیدار درباره مهم‌ترین مسائل و تحولات

منطقه‌ای به‌ویژه سوریه و یمن گفت‌وگو کردند. محمدجواد ظریف درباره تحولات منطقه، به تلاش‌ها و پیشنهادهای ایران برای حل‌وفصل بحران‌های منطقه اشاره و تصریح کرد: «متأسفانه برخی طرف‌ها اراده‌ای برای حل‌وفصل سیاسی بحران‌های منطقه ندارند. ما فکر می‌کنیم که اروپا می‌تواند دوستان منطقه‌ای خود را متقاعد به درپیش‌گرفتن راه‌حل‌های سیاسی در این مشکلات و بحران‌ها کند. اگر اروپا واقعاً به دنبال پایان‌دادن به فاجعه‌های انسانی در منطقه است، می‌تواند در این زمینه از تبادل نظر با ایران استفاده کند؛ ولی اگر هدف، تبلیغات یا راضی‌کردن آمریکاست، ما در این بازی وارد نمی‌شویم». ظریف در پاسخ به گفته وزیر خارجه فرانسه درباره توان موشکی ایران، ضمن تشریح مذاکرات برجام و تبیین مستدل این واقعیت که موضوع موشکی ایران خارج از برجام و حتی قطع‌نامه ۲۲۳۱ است، تأکید کرد: «آمریکا و دیگر کشورهایی که منطقه ما را با فروش سلاح به انبار باروت تبدیل کرده‌اند، باید این اقدامات را متوقف کنند». به گفته ظریف، توان نظامی ایران برای دفاع از کشور و بازدارندگی است و ایران با توجه به تجربه تلخ جنگ تحمیلی آموخته است که برای دفاع از شهروندان خود به توان بازدارندگی خود متکی باشد.

روحانی: برجام آزمایشی برای طرفین است

سومین دیدار لودریان با حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، بود. روحانی در این دیدار با اشاره به روابط تاریخی، دوستانه و همکاری‌های متقابل تهران - پاریس در بخش‌های مختلف تجاری، اقتصادی، صنعتی، کشاورزی، فرهنگی، حمل‌ونقل و انرژی، گفت: «اراده دو دولت ایران و فرانسه، برقراری و توسعه روابط همه‌جانبه، مستحکم و دوستانه میان دو کشور است». رئیس‌جمهوری ایران، برجام را آزمایش و امتحانی برای همه طرف‌های مذاکره‌کننده دانست و افزود: «پایرجام‌اندن برجام به دنیا ثابت می‌کند که مذاکره و دیپلماسی بهترین گزینه برای حل مشکلات بوده و برهم‌خوردن آن به معنای این است که مذاکرات سیاسی اطلاق وقت است». روحانی با تأکید بر ضرورت پایبندی همه طرف‌های مذاکره‌کننده به تعهدات‌شان در برجام، گفت: «ایران هرگز آغازگر نقض برجام نخواهد بود و این توافق را در راستای افزایش اعتماد، آرامش، همکاری و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی مؤثر می‌داند».

رئیس‌جمهوری با تأکید بر ضرورت حفظ برجام در راستای توسعه امنیت، ثبات و همکاری‌های منطقه‌ای، تصریح کرد: «برهم‌خوردن توافق هسته‌ای نقطه پشیمانی همگان خواهد بود و البته ما برای هرگونه شرایطی که مدنظرمان نباشد، آماده خواهیم بود». روحانی با بیان اینکه ایران و فرانسه درباره «خوشبختانه امروز به واسطه برجام فضای مناسبی برای توسعه روابط و همکاری‌های فزاینده به وجود آمده که باید در راستای دستیابی به اهداف مهم و مشترک و منافع دو ملت در این مسیر حرکت کنیم»، رئیس‌جمهوری با اشاره به ضرورت همکاری ایران و فرانسه در زمینه تداوم ثبات و امنیت منطقه گفت: «فرانسه و جمهوری اسلامی ایران در حل مشکلات اخیر لبنان نقش‌آفرینی مثبتی داشته‌اند و باید در راستای تقویت آرامش در این کشور و فراهم‌کردن زمینه‌های مناسب برای برگزاری انتخاباتی که موجب نشاط و استحکام سیاسی در این کشور شود، همکاری کنیم». روحانی امنیت خلیج فارس را موضوعی حائز اهمیت در منطقه دانست و با اشاره به بحران تصریح کرد: «این وظیفه‌ای بین‌المللی و انسانی است که در راستای آتش‌پس، پایان‌یافتن جنگ و کشتار مردم در یمن و ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم این کشور که دچار بمباران، بیماری‌ها و گرفتاری فراوان هستند، تلاش کنیم». رئیس‌جمهور با اشاره به مسائل مربوط به سوریه و مشکلاتی که مردم این کشور با آن مواجه هستند، گفت: «ایران از ابتدا به خواست دولت سوریه و برای مبارزه با تروریسم در این کشور حضور داشته و این در حالی است که هنوز تروریسم در منطقه به‌طورکامل ریشه‌کن نشده و خطرات آن دیگر کشورها را نیز تهدید می‌کند». روحانی مبارزه تا محو کامل تروریسم و کمک به مردم سوریه را از اولویت‌های مهم همکاری ایران و فرانسه در منطقه برشمرد و گفت: «هیچ راهی جز تقویت دولت مرکزی در دمشق برای حل بحران سوریه وجود ندارد».

لودریان: ایران و فرانسه می‌توانند در امنیت منطقه همکاری کنند

لودریان هم در این دیدار با تأکید بر علاقه‌مندی و احترام فرانسه به حفظ و پایبندی برجام، گفت: «گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان‌دهنده پایبندی کامل ایران به تعهدات خود است و فرانسه تمام تلاش خود را در راستای پایرجام‌اندن برجام انجام خواهد داد». وزیر خارجه فرانسه با اشاره به اینکه روابط و همکاری‌های اقتصادی و تجاری تهران - پاریس به‌واسطه فضای به‌وجودآمده پس از برجام در دو سال اخیر، افزایش قابل توجهی یافته است، گفت: «علاقه‌مند به توسعه و تحکیم همه‌جانبه روابط و مناسبات با جمهوری اسلامی ایران هستیم که برای این مقصود فرانسه تسهیلاتی را برای گسترش همکاری‌های اقتصادی فی‌مابین اتخاذ کرده تا پویایی تجاری ایجادشده میان دو کشور تقویت شود». لودریان با بیان اینکه اروپا توافق هسته‌ای با ایران را سندی اساسی به‌ویژه در راستای توسعه امنیت و ثبات منطقه‌ای قلمداد می‌کند، افزود: «ایران و فرانسه می‌توانند در راستای تقویت ثبات و امنیت منطقه‌ای به‌ویژه جلوگیری از وقوع فاجعه انسانی در کشورهای منطقه و حل بحران‌های منطقه‌ای همکاری‌های خوبی با هم داشته باشند».

تلاش لودریان برای حفظ توافق هسته‌ای از چنگ ترامپ

ترجمه: شهرام زرنبار

Bloomberg

● لودریان وارد تهران شده تا به عنوان بخشی از حرکت اروپا در جهت حفظ توافق هسته‌ای با ایران که دونالد ترامپ تهدید کرده آن را به درون آتش می‌اندازد و جمهوری اسلامی گفته احتمالاً مجبور به کناره‌گیری از آن خواهد شد، با مقامات ایرانی گفت‌وگو کند. سفر روز دوشنبه لودریان - که اولین دیدار یک مقام رسمی در دولت امانوئل مکرون از ایران است - به حرکت متعادل‌کننده است: او نیاز دارد تا به ایران اطمینان دوباره دهد که اروپایی‌ها تعهد دارند تا منافع اقتصادی‌ای را که در توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ به ایران قولش را داده بودند به ازای محدودسازی برنامه هسته‌ای‌اش به سرمنزل مقصود برسانند. اما او باید رضایت و خشودگی ترامپ را برانگیزد؛ ترامپی که قول داده در صورتی که اروپایی‌ها به تصحیح اشتباهات و خطاهای توافق هسته‌ای کمک نکنند، ایالات متحده را از توافق بیرون بکشد. این سفر یک آزمون سیاست خارجی برای مکرون است؛ مکرونی که با برقراری رابطه‌ای نزدیک‌تر، رئیس‌جمهور آمریکا را مدیریت کرده و خواهان رابطه‌ای نزدیک‌تر از رابطه دیگر رهبران اروپایی با ترامپ است. کارمنت ترمه، محقق مؤسسه بین‌المللی مطالعات راهبردی که بر مسائل ایران متمرکز است، گفت: «این سفر نشان خواهد داد که آیا فرانسه مستقل از آمریکا عمل می‌کند و روابطش با ایران بر پایه منافع ملی خودش است یا بر پایه پییمانی با ایالات متحده هست که به عمل می‌زند». روز یکشنبه در گفت‌وگوی تلفنی مکرون و روحانی، رئیس‌جمهور فرانسه به رئیس‌جمهوری ایران گفته در حالی که کشورش نسبت به توافق هسته‌ای متعهد می‌ماند، اما خواسته‌هایی درمورد مسائل که در توافق مطرح نشده‌اند را دارد؛ مسائلی مانند برنامه موشک‌های بالستیک ایران و فعالیت‌های منطقه‌ای ایران مخصوصاً در لبنان. طبق بیانیه دفتر مکرون: «رئیس‌جمهور فرانسه انتظارات ما را از ایران برای همکاری سازنده آن در جهت ایجاد مناطق امن در منطقه و همکاری در جهت حل بحران‌ها در خاورمیانه مطرح کرده است». از سوی دیگر سفر لودریان به تهران هم‌زمان با دیدار نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، از واشنگتن انجام یافته است. نتانیاهو قبل از اینکه هواییمایش از اسرائیل پرواز کند، گفته: «اولین اولویت او در گفت‌وگوهایش با ترامپ در کاخ سفید در روز دوشنبه این خواهد بود که درمورد توسعه‌طلبی ایران خواسته‌های هسته‌ای‌اش و اعمال توسعه‌طلبانه‌اش در خاورمیانه به طورکلی و در مرزهای خودمان به بحث با ترامپ بشنید». ایران می‌گوید برنامه هسته‌ای صلح‌طلبانه و صلح‌آمیز است. فرانسه، بریتانیا و آلمان هفته گذشته در محکوم‌کردن تسلیح شورشیان حوثی یمنی به موشک‌های دوربرد از سوی ایران به ایالت متحده پیوستند. در این حال، سفیر اتحادیه اروپا در ایالات متحده هشدار داده که اتحادیه اروپا از تحمیل دوباره تحریم‌های تجاری به ایران که براساس توافق هسته‌ای لغو شده‌اند، تحت عنوانین دیگر حمایت نخواهد کرد.

اولتیماتوم ترامپ، تلاش فرانسه

Daily Mail

● لودریان، وزیر خارجه فرانسه، دیروز در حرکتی برای حراست و حفظ توافق هسته‌ای تاریخی ایران به تهران بود. او خواهان بحث در مورد برنامه موشک‌های بالستیک ایران با مقامات ایرانی بوده است. از زمانی که دونالد ترامپ اولتیماتوم داد که اگر توافق «بهینه» نشود، در ماه می آن را ترک خواهد کرد، این اولین دیدار یکی از امضاکنندگان اروپایی توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ از ایران است. ترامپ در ماه ژانویه یک اولتیماتوم ۱۲۰ روزه را برای قانون‌گذاران ایالات متحده و هم‌پیمانان اروپایی آمریکا وضع کرده است. این آخرین مهلت برای «تصحیح» دستاورد اساسی باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، در سیاست خارجی یا روبه‌روشدن با خروج ایالات متحده از توافق هسته‌ای است. ترامپ نگران است که بخشی از توافق از سال ۲۰۲۶ به‌بعد لغو و منقضی می‌شود و اینکه توافق هسته‌ای هیچ اشاره‌ای به برنامه موشکی ایران و فعالیت‌های منطقه‌ای‌اش نمی‌کند. خروج ایالات متحده، توافق هسته‌ای را نابود خواهد کرد؛ توافقی که جمهوری اسلامی حاضر به مذاکره مجدد درباره آن نیست. کشورهای اروپایی نگرانی‌های فزاینده خود را در مورد برنامه موشکی ایران که می‌گوید کاملاً دفاعی است و قابل مذاکره نیست، اعلام کرده‌اند. لودریان ماه گذشته گفته، برنامه موشکی و درگیری‌های ایران در منطقه و منازعات آن در صورتی که تهران «بخواهد به خانواده ملل بازگردد»، باید مورد بحث قرار گیرد و بررسی شود. با وجود تفاوت‌ها و اختلافات، ایران به تلاش‌های فرانسوی‌ها برای شروع تعاملات اقتصادی و سیاسی دوباره خوشامد گفته است.



لحظه سال تحویل سال ۱۳۹۷ هجری شمسی به ساعت رسمی جمهوری اسلامی ایران ساعت ۱۹ و ۴۵ دقیقه و ۲۸ ثانیه روز سه شنبه ۲۹ اسفند ۱۳۹۶ هجری شمسی مطابق با ۲ رجب ۱۴۳۹ هجری قمری و ۲۰ مارس ۲۰۱۸ میلادی

معمولی

امسال سررسید نخرید!!!

سررسید **azadehco**

نگاهی متفاوت ...

سررسید هوشمند



azadehco

ست‌های مدیریتی (۷۰ مدل)

سررسید (۲۰۰ مدل)

رومیزی در سبازهای مختلف

هدایای تبلیغاتی مدیریتی